Чăваш Республика

Улатăр хула

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

«17».04.2020 г. № 257.
Улатăр хули
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» апреля 2020 г. № 257.
г.Алатырь

Об утверждении комплексного плана – графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории города Алатыря Чувашской Республики на 2020-2024 годы
            В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавления от «визуального мусора» на территории города Алатыря, в соответствии с решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 31.10.2017 № 51/21-6 «Об утверждении правил благоустройства территории города Алатыря Чувашской Республики», а также согласно с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711 пр, и в целях приведения информационных и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства администрации города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря.
п о с т а н о в л я е т:
            1. Утвердить комплексный план – график мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории города Алатыря Чувашской Республики на 2020-2024 годы, согласно приложению №1.
            2.   Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций, согласно приложению №2.

            3. Утвердить положение о комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций, согласно приложению №3.

            4. Утвердить форму акта проведения инвентаризации информационных и рекламных конструкций, согласно приложению №4.

            5.   Отделу информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ Управления организационно – контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики разместить постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики.

            6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В.
Глава администрации города Алатыря                                                                В.И.Степанов
Исп.Мазаев С.П.

2 03 09
                                                                                                Приложение №1
  к постановлению администрации

  города Алатыря Чувашской

  Республики от 17.04.2020 № 257
Комплексный план график мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории города Алатыря Чувашской Республики на 2020 -2024 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации использующихся информационных конструкций
	2020-2024гг.
	Администрация города Алатыря Чувашской Республики

	2
	Проверка (исследование) соответствия вывесок и наружной рекламы, размещенных на фасадах зданий, норм федерального законодательства и правилам благоустройства
	2020-2024гг.
	Администрация города Алатыря Чувашской Республики

	3
	Организация работы поэтапному приведению вывесок и наружной рекламы на фасадах зданий в соответствии с правилами благоустройства
	2020-2024гг.
	Администрация города Алатыря Чувашской Республики

	4
	Разработка и внедрение современных систем городской навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования в городской среде для местных жителей и иногородних)
	2020-2024гг.

	Администрация города Алатыря Чувашской Республики

	5
	Проведение информационно – разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	2020-2024гг.

	Администрация города Алатыря Чувашской Республики

                                                                                                Приложение №2
  к постановлению администрации

  города Алатыря Чувашской

  Республики от 17.04.2020 № 257
Состав комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций
Председатель комиссии:

            Федорова Марина Владимировна – первый заместитель главы администрации -начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря;
Секретарь комиссии:

            Мазаев Сергей Петрович – главный специалист – эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря;

Члены комиссии:
            Дугин Александр Владимирович -  главный специалист – эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря;
            Усова Алла Владимировна - главный специалист – эксперт отдела экономики администрации города Алатыря;
            Гайдуков Денис Викторович - главный специалист – эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря;
            Кузьминых Анастасия Сергеевна - главный специалист – эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря;

            Курочкина Оксана Витальевна – ведущий специалист – эксперт, правового отдела секретарь административной комиссии администрации города Алатыря;

           Факеев Александр Владимирович – старший инспектор отдела экономики администрации города Алатыря;

                                                                                                Приложение № 3
  к постановлению администрации

  города Алатыря Чувашской

  Республики от 17.04.2020 № 257
Положение о комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций

           1.     Общие положения

           1.1. Настоящим положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций на территории города Алатыря Чувашской Республики

           1.2. Комиссия создается в целях выявления соответствия информационных и рекламных конструкций требованиям действующего законодательства, Правилам благоустройства города Алатыря Чувашской Республики в ходе реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории города Алатыря.
           1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38 – ФЗ «О рекламе» с (изменениями и дополнениями), Решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 31.10.2017 № 51/21-6 «Об утверждении правил благоустройства территории города Алатыря Чувашской Республики».

            1.4 Организует работу Комиссии администрация города Алатыря Чувашской Республики.

            2. Состав комиссии

            2.1. Комиссия по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций состоит из 8 человек и формируется из сотрудников администрации.

            2.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики.

            2.3. Внесение изменений в состав комиссии, а так же ее упразднение производится постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики.
            3. Основные задачи комиссии

            - проведение инвентаризации информационных  и рекламных конструкций на территории города Алатыря Чувашской Республики.
            - выявление информационных  и рекламных конструкций, не соответствующих требованиям Федерального закона от 13.03.2006 № 38 – ФЗ «О рекламе» с (изменениями и дополнениями), правилам благоустройства территории города Алатыря Чувашской Республики.

            - оценка технического состояния и внешнего вида информационных и рекламных конструкций.

            4. Порядок работы комиссии
            - Основной организационной формой деятельности комиссии являются выездные проверки.
           - По результатам работы комиссии составляется акт проверки по форме, согласно приложению № 4 к данному постановлению.

           - Акт подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в инвентаризации.
           - Акт составляется в (одном) экземпляре который хранится в архиве отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики.
                                                                                                Приложение № 4
  к постановлению администрации

  города Алатыря Чувашской

  Республики от 17.04.2020 № 257
АКТ № __

ПРОВЕДНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ И

РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

«____»__________ 20 ___ г. п.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии: _____________________ ____________________

(Ф.И.О.) должность

Секретарь комиссии: _____________________ ____________________

(Ф.И.О.) должность

Члены комиссии: _____________________ ____________________

(Ф.И.О.) должность

_____________________ ____________________

(Ф.И.О.) должность

_____________________ ____________________

(Ф.И.О.) должность

_____________________ ____________________

(Ф.И.О.) должность

_____________________ ____________________

(Ф.И.О.) должность

_____________________ ____________________

(Ф.И.О.) должность

Провела инвентаризацию информационных и рекламных конструкций

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________

(указывается адрес/ адреса проводимой выездной проверки)

Оценка

информационных и рекламных конструкций, прошедших

инвентаризацию:

№
Адрес

Параметры

размещения

Характеристик

а конструкции

фото

Внешний вид

и

тех.состояние

Правовое

основание

____________________ ____________________________________

______________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

____________________ ____________________________________

______________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

____________________ ____________________________________

______________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

____________________ ____________________________________

______________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

____________________ ____________________________________

______________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

____________________ ____________________________________

______________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

____________________ ____________________________________

______________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

PAGE